
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brissogne.  Responsabile Procedimento: MARCOZ Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI BRISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

ORDINANZA 38/2024 
 

OGGETTO: CHIUSURA  DEL SENTIERO N. 1 DALLA LOCALITA' "FONTANE 
NERE" A "LES LAURES" . 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che a seguito delle abbondanti precipitazioni che hanno causato la caduta di diversi massi e 
l’instabilità di quelli rimanenti occorre chiudere il tratto del sentiero n. 1 dalla località Fontane Nere a Les Laures, 
per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse; 
 
VISTO il decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo statuto comunale vigente; 
 

ORDINA 
 
La chiusura del tratto del sentiero n. 1 dalla località Fontane Nere a Les Laures, da lunedì 9 settembre 
2024 per pericolo caduta massi. 
 
L’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità mediante pubblicazione della presente 
ordinanza all’Albo Pretorio, nonché nei consueti modi di diffusione, nonché della vigilanza per l’osservanza della 
presente. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorre, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con 
D.P.R. 495/1992. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada. 
 
 
Dalla residenza municipale, lì 09/09/2024 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 

F.to         Arch. Bruno MENABREAZ 


